



VÁŠ DOPIS ČJ:  
ZE DNE:  
NAŠE č.: MCJE 9/2019  
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:  
TEL.:541237425  
FAX.:541237157  
E-MAIL: info@brno-jehnice.cz

V Brně dne 23.01.2019

Vážený pane inženýre,

většina vašich dotazů z vaší žádosti ze dne 2. 1 . 2019 doručené dne 9. 1. 2019 o poskytnutí informací nesplňuje podmínky podle zákona č. 106/1999 Sb.. Nicméně vám na všechny odpovím.

1. Jak byly zkontrolovány a ověřeny rozhodné podmínky stanovené v Zadávací dokumentaci a uvedené v následujících bodech této žádosti, tak jak je uvedeno v preambuli Výzvy k podání nabídky stavby „Rozšíření hřbitova v Jehnicích a rekonstrukce hřbitova, parcela 801/1 k.ú. Jehnice“ v nabídkách jednotlivých uchazečů v čase hodnocení nabídek mezi otevřením obálek s nabídkami a rozhodnutím Zastupitelstva respektive výběrové komise o výběru nejvhodnější nabídky:

- Jak byly zkontrolovány podmínky základní způsobilosti Uchazečů podle čl. V, odst. 1a, 1b a 1c, které jsou uvedeny jako rozhodné podle preambule Výzvy k podání nabídek?

*Byly zkontrolováno dostatečně*

- Proč Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci čl. V odst. 2g možnost vyloučení uchazeče za nesplnění podmínek uvedených v čl. V, když po otevření obálek a před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky splnění těchto podmínek nekontroluje?

*Bylo zkontrolováno dostatečně*

- Proč Zadavatel nestanovil v Zadávací dokumentaci termín zahájení prací Uchazeče resp. termín předání stanoviště, když v čl. XIII stanovil dobu vázání Uchazečů nabídkami na 2 měsíce od data odevzdání nabídek 30.11.2018?

*Předání staveniště se uskuteční dne 25. 1. 2019*

- Jak byly zkontrolovány podmínky čl. VIII „Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny“ v čase hodnocení nabídek:

*Byly zkontrolovány dostatečně*

2. Jsou naplněny parametry stavby „Rozšíření hřbitova v Jehnicích a rekonstrukce hřbitova, parcela 801/1 k.ú. Jehnice“ pro splnění povinnosti Stavebníka stanovených zák. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006 Sb. na zřízení funkce koordinátora BOZP na staveništi?

*Výběr koordinátora BOZP a smlouva bude předmětem jednání ZMČ Brno – Jehnice dne 24. 1. 2019.*

3. Proč zadavatel nezvolil pro Zadávací dokumentaci možnost předložení závazného návrhu Smlouvy o dílo a to zejména v souvislosti se zaslouženou právní pomocí /v ceně 1500Kč/hodinu/?

*Návrh smlouvy o dílo je požadováno v bodě IX odst. 2 (viz. struktura nabídky)*

4. Jak zajistí Stavebník zákonnou povinnost ze zákona 183/2006 Sb. ve znění platném k 1. 1. 2018 dle § 152 odst.4 „u stavby financované z veřejného rozpočtu, realizované stavebním podnikatelem jako zhotovitelem, povinnost zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby oprávněnou podle zákona č. 360/1992 Sb.?

*Výběr TDI a smlouva bude předmětem jednání ZMČ Brno – Jehnice dne 24. 1. 2019.*

5. Jak má Objednatel smluvně zajištěnou zákonnou povinnost vyplývající ze zákona 183/2006 Sb. ve znění platném k 1. 1. 2018 dle § 152 odst. 4 „u stavby financované z veřejného rozpočtu je stavebník povinen zajistit též autorský dozor projektanty po dobu výstavby“ a ke kterému se také zavázal ve smlouvě se Zhotovitelem čl. IV odst. 3a, ale které není součástí SoD s projektantem na zpracování projektové dokumentace?

*Nabídka na autorský dozor a smlouva bude předmětem jednání ZMČ Brno – Jehnice dne 24. 1. 2019.*

6. Z jakých předpokladů vycházel Zadavatel při stanovení celkové výše a obsahu rozpočtového souboru nestavebních prací SO 00 Vedlejší náklady + Ostatní náklady v souhrnné výši 389 193,-Kč bez DPH, což činí 7,56% celkové předpokládané hodnoty zakázky?

*Z běžně používaných ceníků stavebních prací.*

7. Proč zadavatel v čl. II Zadávací dokumentace neoznačil „předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 5 268 671,54 Kč bez DPH“ jako cenu nejvýše přípustnou pro nabídky předkládané uchazeči?

*Předpokládaná hodnota zakázky nebyla v nabídkách překročena*

Václav Šicha  
starosta